

2

FOR KONGE OG FEDRELAND

BERMELDINGER: 67 4 34 33 45
STAKKARS FER, STÅR DU HER

Det britiske flyvåpen sendte inatt ca. 1000 fly inn over Vest-Europa. De kastet over 4000 tonn bomber, for størstedelen mot jernbanemål i Nord-Frankrike. Denne bombelast er rekord for ett angrep hittil. I et tidligere kommunike heter det at størsteparten av bombelasten ble kastet over jernbanetomter og verksteder utenfor Paris og mot jernbane mål i Rouen. Dessuten ble det lagt ut mange miner i fiendtlige skovområder. Britiske Mosquitofly angrep dessuten mål i Berlinområdet og nordvest Tyskland. 14 fly savnes fra disse operasjoner. Nesten 1000 tunge amerikanske bombe-fly med en jager eskorte på over 1000 jagere angrep i dag mål i Nordvest-Tyskland og østla en rekke jagerflyfabrikker, bl.a. i Kassel, Eschweg, Paderlob, Lebstaedt og Weim. Dessuten ble andre flyplaeer ved Frankrikes nordkyst bombet. Om lag 1000 amerikanske bombe-fly og liberators med ca. 1000 jager-fly i eskorte angrep igår mål i Berlin, Maskinerverkene i Oranienburg, infanterimål i Ratzenau, Perleberg, Wittzenberg, Uenneburg og Cuxhaven. 19 amerikanske bombe-fly og 5 jagere savnes. Under disse operasjoner ble minst 13 tyske fly skutt ned. - Et lite antall tyske fly fløy inatt inn over sydøst England, bl.a. over Stor-London. Det ble kastet bomber som krevde endel ofre og voldt endel skade. 13 av de tyske flyene ble skutt ned over England, et 14. over sin base i Nederland. I forbindelse med flyangrepene mot jernbanemål i Frankrike uttalte general Wayson igår, at man kan skjelne mellom to sorter angrep mot jernbanemål. Den ene, som ble brukt meget effektivt av tyskerne under okkupasjonen av de forskjellige land i krigens begynnelse gikk ut på å skape øyeblikkelige, og en rent foreløpige resultater. Den annen tar sikte på å ødelegge alle muligheter for gjenoppbygging, utmattede personaler, knuse reparasjonsmateriellet og utstyret. Tyskerne har i den senere tid måttet sende over 50 000 jernbanefolk til Nord-Frankrike, og disse lagde ik bestvæ nesten mer for tyskland idag enn soldatene. Idet det er en i høyeste grad livsviktig sak for dem å holde jernbanene gløende. Men ødeleggelsene er snart så store at de ikke klarer med dem. Og nå er også et annet stort felttog igang - for å ødelegge de tyske jagerflyene. De tyske jagerne er allerede nå for få i tallet til å kunne beskytte jernbanenettet i Nord- og Syd-Frankrike, Belgia, Nederland, i Vest-Tyskland og på Balkan. Og det tyske forsvaret er og vil fortsatt være helt avhengig av kommunikasjonene! -

Fra Berlin meldes det offisielt at de tyske infanteri-artilleri- og panserformasjoner fra Norge i Nord og langs Kanalkysten til grensen mellom Frankrike og Spania i vest er i høyeste alarmberedskap. -

Det franske folk er i en radiotale blitt gjort oppmerksom på at det, på grunn av de øyeblikkelige vanskeligheter etter befrielsen - må regne med i noen tid å måtte gjøre seg med sine egne reserver med hensyn til forsyninger.

Ved utgangen av denne måned har kanadiske flyskoler utdannet i alt 100 000 flygere. I Kanada har man nå besluttet å stenge flygeskolene, bl.a. fordi tapet av flygere har vært betraktelig mindre enn beregnet og man derfor nå har et meget pent "overskudd" av flygere til disposisjon.

Fra det allierte hovedkvarter i Italia meldes det at britiske Liberator og Wellington bombe-fly har lagt ut miner i Donau. Operasjonene har foregått flere netter på rad. Foruten mineleggingen har de tatt fiendtlige fartøyer og lektere under ild, og mellom 12 og 15 fartøyer er blitt senket eller sterkt skadet. Luftfotos som er tatt etter angrepet på Sofia og Blagrad mandag viser store skader på jernbanetomter og flyfabrikker. Fotos fra de

tyske flyplasser ved Budapest, som ble angrepet av de allierte flystyrker for 5 dager siden viser at 91 tyske fly på bakken ble ødelagt og 22 andre alvorlig skadet.

Fra Romania meldes det at tyskerne har innført beleiringsstilstand i den bombefrie byen Galatz i Romania. Samtidig meldes det at kontrolløren for oljeforsyningene, Herman Goring, har forordnet at alle oljelager i Romania, Ungarn, Slovakia og den ennå beståtte del av Jugoslavia er bestaglagt til disposisjon for den tyske overkommando. Alle lisenser for olje og bensin til privat/sivilt bruk er landrett.

I det nordlige Romania har general Konwys arme igår gått over elven Moldau, som er en bielv til Sereth, og nærmer seg nå elven Bistritsa, som er den siste elvebarriere foran Midt-Romania.

Det for Stanislawow satt tyskerne igår inn et kraftig motangrep med umåtelige styrker, men de ble slått tilbake med store tap.

Stanislawow er sentrum i tyskernes id svar av området mot Lwow 100 km lenger nord. Byen ligger ved foten av Karpatene, ca. 100 km fra Tartarpasset. Besetningene i Stanislawow ble også satt inn i forsøket på å befri de omringede styrker i Ternopol, men mislyktes altså her. Praktisk tatt hele denne siste bys garnison på 1500 mann ble utslettet. Det var uhyggelige bilder som måtte de russiske styrker som kom inn i byen. Overalt, kjent opp langs husveggene, i gatene, selv inne i husene la den røde tyskere. I en krypt under en kirke fant de endel sårede tyske soldater som offiserene hadde latt ligge igjen. Ifølge tyske meldinger skal ungarske styrker ha inntatt byen Nadworna 70 km syd for Stanislawow.

I Bessarabia befester nå russerne sine stillinger på vestsiden av Dnjestr nord og sør for Tiraspol. På tross for at ilon i givne vanskeliggjør operasjonene, er det lykkes russerne å sette over betraktelige mangler artilleri, store krigsvogner, soldater og ustyr.

På Krim fortsetter stormløpet mot Sevastopol. Havnebyen Balaklava syd for Sevastopol ble inntatt av de russiske styrker igår, og disse tropper befinner seg nå på hovedplatået foran Sevastopol.

Tyskerne gjør framdeles forsøk på å evakuere deler av sine styrker sjøveien, men Svartehavflåten er på plass, og en rekke transportskip og mindre fartøyer er blitt senket. Russerne tar dessuten stadig til fange tyskere og rumenere som er kommet bort fra sine avdelinger under tilbaketoget. Like før det russiske angrepet på Krim begynte, ble den 17. tyske arme på halvveie oppløst med 2 divisjoner, nemlig den 76. og den 111. fra den 6. arme på fastlandet. Dette tyder på at tyskerne hadde bestemt seg for å holde Krim om de kunne.

Fra Italia meldes det av 4 tyske motangrep på Anziofronten er slått tilbake med stort tap for fienden. Allierte fly fra Middelhavsområdet hadde ca. 1000 utflyvninger igår og skjøt da ned 9 tyske fly, mens de selv mistet 8. Fra Algier meldes det at i det første kvartal av dette året har allierte flystyrker i Italia sunket 60 fiendtlige skip utenfor Dalmatias kyst, mens 147 skip er ødelagt eller sterkt skadet. Dette var for en stor del skip som skulle føre aksysninger til de tyske styrker i Jugoslavia.

Fra General Titos hovedkvarter meldes det at i Serbia har avdelinger av den jug. folkehær 5. divisjon jaget på flukt en sterk styrke av bulgarske-og quislingtropper. I de øvrige provinser meldes det om stadig økende styrke i de tyske angrep.

Det amerikanske marindepartement melder at amerikanske bombefly har senket ytterligere 10 japanske skip i Stillehavet.

Politimann Sverre Selheim er død i Sønderlager i Danzig i slutten av februar, 26 år gammel, har var ugift.

Den siktverdige gamle husetv gård er nå innredet til bolig for 20 tyske gledespiker. I første etasje er det innrettet restaurant og kassino. - A l t f o r N o r g e i